
N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

5 PRESENTO CUMPLE

7-12 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 02 Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 14 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 03 16 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 04 18 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 05 20-37 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 06 - - -

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

3. FACTORES DE EVALUACION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

99 Puntos M >= S/. 4,000,000.00 :

95 puntos
M >= S/. 3,000,000.00 y < S/. 

4,000,000.00:

91 puntos
 M > S/.2,000,000.00  y < S/. 

3,000,000.00:

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 12/18/2017 849,552.01 100% SI SI FOLIO: 296 - 314
Cumple con las condiciones de Sucursal, cuenta con el contrato suscrito incluido 
reporte de reporte de Tipo de Cambio al 24/11/2016, fecha de contrato, adjunta 
ademas el certificado de prestación del servicio.

2 7/8/2016 7,404,533.09 40% SI SI FOLIO: 316 - 353
Cumple con las condiciones requeridas, siendo parte de un Consorcio, presenta el 
Contrato de Consorcio donde se indica el % de participación, contrato de consultoria 
y la conformidad de la prestación de servicios de consultoria.

3 06/12/2021 10,148,306.99 70% SI SI FOLIO: 355-442
Cumple con las condiciones requeridas, siendo parte de un Consorcio, presenta el 
Contrato de Consorcio donde se indica el % de participación, contrato de consultoria 
y la conformidad de la prestación de servicios de consultoria.

4 27/12/2022 1,756,413.10 100% SI SI FOLIO: 444-455
Cumple con las condiciones requeridas: contrato de consultoria y la conformidad de 
la prestación de servicios de consultoria.

30/01/2024 2,338,845.03 67% SI SI FOLIO: 457 - 473
Cumple con las condiciones requeridas, siendo parte de un Consorcio, presenta el 
Contrato de Consorcio donde se indica el % de participación, contrato de consultoria 
y la conformidad de la prestación de servicios de consultoria.

B. METODLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL 0.00

EQUIPOS CANTIDAD DOCUMENTACION

Equipos Topográficos – 

Estación Total, Nivel y 

Accesorios (Estación total 

precisión menor a 5” incluye 

prismas)

01 unid SI

Equipos de Comunicación 11 unid SI

Equipos Video 02 unid SI

Equipos Fotográfico - Cámara 

Digital
02 unid SI

Camioneta Pick Up 4x4 doble 

cabina
01 unid SI

1,756,413.10

1,567,026.17

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA "SEDAPAL"

PROGFRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

SI

SI

SI

A) DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 1.0 0

B) NO DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 0.0

0

B) CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL: EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Acreditación: 

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso 

de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del 

equipamiento estratégico requerido.

SI

SI

S/. 14,238,619.41

PUNTAJE

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

OBSERVACION

DESCALIFICADO

849,552.01

7,103,814.89

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: S/. 2’000,000.00 (Dos millones con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda. 

EMPLEADOR MONTO 

AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL

PROGFRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2,961,813.24

OBSERVACION

Anexo N° 01

Declaración jurada de datos del postor

 Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría

Monto facturado acumulado >= a S/. 3,000,000.00 y < S/. 4,000,000.00:

Monto facturado acumulado >  S/.2,000,000.00  y < S/. 3,000,000.00:

Anexo N° 8 Experiencia del Postor en Especialidad

S/. 14,238,619.41 0.00

Monto facturado acumulado >= S/. 4,000,000.00 :

FOLIOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDADA.

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en
el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

MONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO

POSTOR N° 01: CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L.

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE LA OFERTA 

CONCURSO PUBLICO N° 017-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICIÓN FINAL 
EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITOS DE HUANCAVELICA, ASCENSIÓN DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

HUGO CESAR PICHILIBNGUE MUGRUZA 1/13/2018 5/13/2018 0 0 0.00
COORDINADOR DEL PROYECTO PARA 

LA ELABORACIÓN DEL EXP. TÉC.

La constancia que acredita la experiencia del profesional ha sido 

suscrita y otorgada por el mismo profesional , considerandose 

NO VALIDA según:

Opinión N°118-2018/DTN

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PATIVILCA 6/6/2013 7/26/2013 0 0 0.00

En el contrato y conformidad no indica las funciones 

relacionada a supervisor de proyecto o servicios similares de 

acuerdo a lo indicado en las bases integradas.

CONSORCIO AGUA SELVA 8/28/2013 10/27/2014 0 0 0.00

JEFE DE PROYECTO DEL GRUPO N°2 - 

ITEM N°07 DE LA ELABORACIÓN DE 

PERFILES Y EXPEDEINTES TÉCNICOS

No cumple debido a que la constancia presentada en el Folio 73 

indica que los servicios se prestaron para el PNSR, que tiene 

como finalidad  la atención de agua potable y saneamiento en 

zonas rurales. Asi mismo en los TDRs se indica claramente que 

se excluye de la definición de Obra de Saneamiento a UBS, 

misnmo que corresponden a proyectos en zonas rurales.

HUGO CESAR PICHILIBNGUE MUGRUZA 6/6/2013 7/26/2013 0 0 0.00

JEFE DEL PROYECTO PARA LA 

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 

TÉCNICO

La constancia que acredita la experiencia del profesional ha sido 

suscrita y otorgada por el mismo profesional , considerandose 

NO VALIDA según:

Opinión N°118-2018/DTN

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAURA

En el contrato y conformidad no indica las funciones 

relacionada a supervisor de proyecto o servicios similares de 

acuerdo a lo indicado en las bases integradas.

HUGO CESAR PICHILIBNGUE MUGRUZA 3/20/2013 4/19/2013 0.00 0 0.00
GERENTE DE LA ELABORACIÓN DEL 

PERFIL DE INVERSIÓN 

La constancia que acredita la experiencia del profesional ha sido 

suscrita y otorgada por el mismo profesional , considerandose 

NO VALIDA según:

Opinión N°118-2018/DTN

EPS EMAPA HUACHO

Remite contrato mas no adjunta documentación adicional de 

acuerdo a lo establecido en las bases integradas. Por tal motivo 

no se valida esta documentación.

HUGO CESAR PICHILIBNGUE MUGRUZA 4/25/2013 5/25/2013 0 0 0.00
GERENTE DE LA REFORMULACIÓN DE 

LOS PERFILES DE INVERSIÓN.

La constancia que acredita la experiencia del profesional ha sido 

suscrita y otorgada por el mismo profesional , considerandose 

NO VALIDA según:

Opinión N°118-2018/DTN

CONSORCIO CONO SUR 1/1/2013 4/30/2013 119.00 0 3 29.00 JEFE DEL PROYECTO

HUGO CESAR PICHILIBNGUE MUGRUZA 10/1/2012 10/30/2012 0 0 0.00
GERENTE DE LA ELABORACIÓN DE 

PERFILES DE INVERSIÓN 

Folio: 101. La constancia que acredita la experiencia del 

profesional ha sido suscrita y otorgada por el mismo profesional 

, considerandose NO VALIDA según:

Opinión N°118-2018/DTN

GUILLERMO RAFAEL ARRIZ ARANA 8/1/2008 12/28/2008 149.00 0 4 29.00

COORDINADOR PARA LA 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 

DESARROLLO DEL ESTUDIO DE 

Folio 106: Cumple con lo requisitos 

GUILLERMO RAFAEL ARRIZ ARANA 8/1/2009 3/10/2010 221.00 0 7 11.00

COORDINADOR DE LA ELABORACIÓN 

DE LA PROPUESTA Y DESARROLLO DE 

LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE 

TÉCNICO

Floio 111: Cumple con los requisitos, asi mismo se indica que la 

localidad de Yangas es capital del distrito de Santa Rosa de 

Quives y presenta 125 vivienda, cumpliendo con uno de los 

criterios del TDR.

HUGO CESAR PICHILIBNGUE MUGRUZA 4/9/2009 5/9/2009 0 0 0.00
COORDINADOR DEL PROYECTO PARA 

LA ELABORACIÓN DEL EXP. TÉC.

La constancia que acredita la experiencia del profesional ha sido 

suscrita y otorgada por el mismo profesional , considerandose 

NO VALIDA según:

Opinión N°118-2018/DTN

GUILLERMO RAFAEL ARRIZ ARANA 6/7/2003 7/21/2003 44.00 0 1 14.00

COORDINADOR PARA EL DESARROLLO 

DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 

TÉCNICO 

Folio 124: Si cumple con los requisitos del personal clave.

ASOCIACIÓN DE MUNICIPALIDADES DEL VALLE RIO APURIMC 

Y ENE AMUVRAE
7/2/2001 10/31/2001 121.00 0 4 1.00

SUPERVISOR Y REVISOR DE LA 

ELABORACIÓN DE EXPEDEINTES 

TÉCNICOS DE SANEAMIENTO E 

INFRAESTRUCTURA DE LA AMUVRAE

Folio 132: Si cumple con los requisitos del personal clave. 

TOTAL 654.00 0 19 84.00
NO CUMPLE (Se hizo la evaluación solo 

con los que cumplen los requisitos y 

criterios de evaluación)

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

1 9 19.00

OBSERVACIONES

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta y seis (36) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Director, Jefe, Gerente, Supervisor o Inspector, Coordinador o la 

combinación de estos, de: Estudio, Proyecto o Ingeniería; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de 

detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

DESCALIFICADO
Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil.:  HUGO CESAR PICHILINGUE MUGRUZA

CALCULO DE EXPERIENCIA

SUPERVISOR DE PROYECTO



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 1/09/2020 12/06/2021 284 0 9 14
INGENIERO DE SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE 

Folio 135: Si cumple con los 

requisitos del personal 

clave. 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 20/01/2021 20/05/2022 485 1 4 5
INGENIERO DE SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE 

Folio 136: Si cumple con los 

requisitos del personal 

clave. 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 24/03/2023 8/02/2024 0 0 0
INGENIERO DE SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE 

Folio 137: Constancia no 

válida por presentar 

nombres diferentes, lo que 

genera incongruencia en la 

información.

TOTAL 769 1 13 19
No cumple con los (30) meses de 

experiencia de los certificados 

evaluados.

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 1 9

OBSERVACIONES

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, 

Responsable, Supervisor, Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Agua Potable o Agua Potable y Alcantarillado; en la elaboración o en la 

supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del 

ámbito urbano.

DESCALIFICADO
 Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: GERMAN ANTAY CHIPANA

CALCULO DE EXPERIENCIA

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CESEL S.A 25/06/2012 27/12/2012 185 0 6 5

Especialista en Simulación Hidraúlica y Diseño 

del Sistema de Alcantarillado para la 

elaboracion del Exp Técnico.

Folio 140: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

CESEL S.A 4/01/2010 5/08/2011 578 1 7 8

Especialista en Simulación Hidraúlica y Diseño 

del Sistema de Alcantarillado para la 

elaboracion del Exp Técnico.

Folio 141: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

CESEL S.A 5/10/2009 31/12/2009 0 0 0

Especialista en Simulación Hidraúlica y Diseño 

del Sistema de Alcantarillado para la 

elaboracion del Exp Técnico.

Folio 142: No cumple.

La localidades de intervención 

del proyecto no cumplen con el 

criterio de una zona urbana (no 

son capitales de distrito y no 

cuentan con población mayor de 

2 mil habitantes).

CESEL S.A 1/01/2005 28/02/2006 423 1 2 3

Especialista en Diseño del Sistema de 

Alcantarillado y Simulación Hidraúlica en la 

elaboracion del Exp Técnico.

Folio 143: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

TOTAL 1186 2 15 16
SI CUMPLE CON LOS (30) MESES DE 

EXPERIENCIA

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

3 3 1

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, 

Responsable, Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Alcantarillado, Desagüe o Agua Potable y Alcantarillado; en la elaboración o en la 

supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del 

ámbito urbano.

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: BENJAMIN FLAVIANE MAURICIO VILLAVICENCIO

COLEGIATURA CIP: 73594   23/04/2003

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 20/01/2021 20/05/2022 485 1 4 5
INGENIERO EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

Folio 146: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 17/02/2024 12/11/2024 269 0 8 29
INGENIERO EN DISEÑO DE PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE 

Folio 147: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

TOTAL 754 1 12 34
SI CUMPLE CON LOS (24) MESES DE 

EXPERIENCIA

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 0 24

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, 

Responsable, Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de Agua Potable o Plantas de Tratamiento de Agua para Consumo Humano; en la 

elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de 

saneamiento del ámbito urbano..

Ingeniero Sanitario: DAVID ALFREDO MUJICA TENORIO

COLEGIATURA CIP: 93933   18/06/2007

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 18/02/2019 15/01/2020 331 0 11 1
INGENIERO DE PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES 

Folio 150: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 20/01/2021 20/05/2022 485 1 4 5
INGENIERO DE PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES 

Folio 151: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

TOTAL 816 1 15 6
SI CUMPLE CON LOS (24) 

MESES DE EXPERIENCIA

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 2 26

OBSERVACIONES

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, 

Responsable, Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de aguas residuales; en la elaboración o en la Supervisión de la elaboración de 

estudios de pre inversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle o puesta en marcha; en obras de saneamiento del ámbito urbano..

Ingeniero Sanitario: ANNIE KATHERINE SALVADOR ROSAS

COLEGIATURA: 223007   14/01/2019

CALCULO DE EXPERIENCIA

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO 
1/03/2005 7/30/2006 516 1 5 6

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE PRE 

INVERSIÓN A NIVEL DE 

PERFIL, PREFACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD 

Folio 155-156: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 21/08/2023 12/04/2024 235 0 7 25

INGENIERO DE EVALUACIÓN 

ECONOMICA Y FINANCIERA 

DE ESTUDIO DEFINITIVO Y 

EXP TÉCNICO.

Folio 157: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

TOTAL 751 1 12 31

SI CUMPLE CON LOS (24) 

MESES DE EXPERIENCIA

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 0 21

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN ECONÓMICA Y/O PROYECTOS DE INVERSIÓN

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, 

Responsable, Supervisor, Revisor, Analista, Formulador, Evaluador o la combinación de estos, en: formulación y/o evaluación de proyectos de inversión; en la 

supervisión de la elaboración o en la elaboración de estudios de pre inversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos; en obras de saneamiento.

Ingeniero Economista o Licenciado en Economía o Ingeniero Industrial o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Estadístico o Ingeniero Administrativo: EDUARDO 
RIOS CHINCHIHUALPA

COLEGIATURA: 24468  09/08/1983

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 18/04/2022 16/06/2023 424 1 2 4 SUPERVISOR BIM
Folio 161: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L 1/07/2024 22/04/2025 295 0 9 25 GERTOR BIM
Folio 162: Si cumple con los 

requisitos del personal clave. 

TOTAL 719 1 11 29
SI CUMPLE CON LOS 18 

MESES DE EXPERIENCIA

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

1 11 24

Debe acreditar una experiencia mínima de dieciocho (18) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista BIM, 

Supervisor BIM, Coordinador BIM, Gestor BIM o la combinación de estos en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de pre inversión o 

expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras en general. 

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario o Arquitecto: JUAN ANTONIO ORRILLO FABIAN

COLEGIATURA: 19/12/2015     CAP 17495        

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES

SUPERVISOR BIM



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

5 PRESENTO CUMPLE

7-11 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 02 Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 13 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 03 15 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 04 17 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 05 18- 43 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 06 - - -

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

3. FACTORES DE EVALUACION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

99 Puntos M >= S/. 4,000,000.00 :

95 puntos
M >= S/. 3,000,000.00 y < 

S/. 4,000,000.00:

91 puntos
 M > S/.2,000,000.00  y < S/. 

3,000,000.00:

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1
01/11/2015 565,089.35 100% SI SI

2
1/2/2016 300492.19 100% SI SI

3

01/10/2015 100% SI SI

LA ORDEN DE SERVICIO DE LA EMPRESA DOMUS HOGARES DEL NORTE SA EMITE EL 
DOCUMENTO CON NUMERACION N° 0020003865 CON EL MONTO DE 
S/.669872.98. NO OBSTANTE EN EL CERTIFICADO INDICA LA ORDEN DE SERVICIO N° 
00200037 CON EL MONTO DE CONTRATO DE S/ 468,911.09. LO CUAL SE PUEDE 
ENVIDENCIAR UNA INCONGRUENCIA EN LOS DATOS. MOTIVO POR EL CUAL NO SE 
CONSIDERA DICHA EXPERIENCIA

4
8/01/2015 1,822,805.00 100% SI SI

5

9/01/2015 224,200.00 100% SI SI

5/01/2015 121,909.32 100% SI SI

- 100% SI NO

Según las bases integradas del presente procedimiento la experiencia del postor 
en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 
servicios, y su respectiva conformidad o  constancia de prestación. Por tal 
motivo no se considera dicha experiencia

12/09/2022 10,148,306.99 30% SI SI

B. METODLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL 0.00

EQUIPOS CANTIDAD DOCUMENTACION

Equipos Topográficos – 

Estación Total, Nivel y 

Accesorios (Estación 

total precisión menor a 

5” incluye prismas)

01 unid

SI

Equipos de 

Comunicación
11 unid

SI

Equipos Video 

02 unid

SI

Equipos Fotográfico - 

Cámara Digital 02 unid

SI

Camioneta Pick Up 4x4 

doble cabina 01 unid
SI

1,822,805.00

224,200.00

MENORCA INVERSIONES

121,909.32

PROGRAMA NUESTRAS CIUDADES

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO

0.00

3,044,492.10

B) CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL: EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Acreditación: 

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el 

compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la 

disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

SI

SI

SI

SI

SI

A) DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA

B) NO DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 0.0

0

MONTO TOTAL EQUIVALENTE S/. 6,078,987.96

PUNTAJE

1.0

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: S/. 2’000,000.00 (Dos millones con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

EMPLEADOR MONTO 

INNCIVE INNOVACION CIVIL ESPAÑOL SL

INDUPARK

DOMUS HOGARES DEL NORTE SA

0.00

INNCIVE INNOVACION CIVIL ESPAÑOL SL

MENORCA INVERSIONES

565,089.35

300,492.19

DESCALIFICADO

MONTO ACREDITADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
OBSERVACION

Monto facturado acumulado >= S/. 4,000,000.00 :

Monto facturado acumulado >= a S/. 3,000,000.00 y < S/. 4,000,000.00:

FOLIOS

Anexo N° 8 Experiencia del Postor en Especialidad

S/. 6,078,987.96 0.00

Monto facturado acumulado >  S/.2,000,000.00  y < S/. 3,000,000.00:

OBSERVACION

ADMITIDO

Anexo N° 01

Declaración jurada de datos del postor

 Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en
el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

POSTOR N° 02: LYCONS 

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE LA OFERTA 

CONCURSO PUBLICO N° 017-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES PARA DISPOSICIÓN FINAL EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITOS DE HUANCAVELICA, ASCENSIÓN DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

LYCONS SRL 7/3/2017 11/18/2019 986 2 8 26

COORDINADOR DE PROYECTO FOLIO 

052

CONSORCIO AYACUCHO COPE 7/7/2020 09/13/2022 798 2 2 18 JEFE DE PROYECTO FOLIO 053

TOTAL 1784 4 10 44

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

4 10 24

CALCULO DE EXPERIENCIA

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil.:  CARLOS ENRIQUE SOBERON BRONCANO
COLEGIATURA CIP: 12/08/2015

SUPERVISOR DE PROYECTO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta y seis (36) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Director, 

Jefe, Gerente, Supervisor o Inspector, Coordinador o la combinación de estos, de: Estudio, Proyecto o Ingeniería; en la elaboración o en la supervisión de 

la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del 

ámbito urbano.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

UG21 21 1/08/2018 10/17/2018 77 0 2 17

INGENIERO EN SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE

UG21 21 01/19/2021 02/25/2022 402 1 1 12

INGENIERO EN SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE

LYCONS 12/21/2014 05/30/2015 160 0 5 10

INGENIERO SANITARIO PROYECTISTA EN 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO

LYCONS 04/28/2014 08/29/2014 123 0 4 3

INGENIERO SANITARIO PROYECTISTA EN 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE 

LYCONS 05/25/2013 07/17/2013 53 0 1 23

INGENIERO SANITARIO PROYECTISTA EN 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE 

LYCONS 7/02/2011 06/30/2011 143 0 4 23

INGENIERO SANITARIO PROYECTISTA EN 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO

LYCONS 02/21/2013 03/29/2013 36 0 1 6

INGENIERO SANITARIO PROYECTISTA EN 

SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

TOTAL 994 1 18 94

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 8 24

CALCULO DE EXPERIENCIA

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: KELLY VANESSA MARTEL SEGOVIA
COLEGIATURA CIP: 16/11/2010

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: 

Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, Supervisor, Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Agua Potable o Agua 

Potable y Alcantarillado; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios 

definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CORSORCIO CARAVELI 08/28/2018 05/27/2019 272 0 9 2

INGENIERIA PROYECTISTA DEL SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO

CONSORCIO EYC 05/28/2019 02/28/2020 276 0 9 6

INGENIERA PROYECTISTA EN DISEÑO DEL 

SITEMA ALCANTARILLADO

CONSORCIO TACNA 08/29/2021 05/25/2022 269 0 8 29

INGENIERIA PROYECTISTA DEL SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO

CONSULTORES DE INGNIERIA UG 21 SRL 4/04/2022 09/13/2022 162 0 5 12

ESPECIALISTA EN SISTEMA DE ALCANTARILLADO

TOTAL 979 0 31 49

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 8 9

 CALCULO DE EXPERIENCI

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, 

Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Alcantarillado, Desagüe o Agua Potable y 

Alcantarillado; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos 

o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: MILAGROS ROSMARY TORBISCO SAENZ
COLEGIATURA CIP: 16/10/2017



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

LYCONS SRL 04/29/2016 8/05/2017 374 1 0 14

INGENIERO EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

LYCONS SRL 2/01/2019 02/28/2020 422 1 2 2

REVISOR EN PLANTA DE TRATAMIENTO 

DE AGUA POTABLE

TOTAL 796 2 2 16

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 2 6

CALCULO DE EXPERIENCIA

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: 

Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de Agua Potable o Plantas de 

Tratamiento de Agua para Consumo Humano; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes 

técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano..

Ingeniero Sanitario:  JOSE EDUARDO BARRETO PALOMINO
COLEGIATURA CIP: 12/05/2011

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS OBSERVACIONES

CONSULTORES EN PROYECTOS DE INVERSION SAC 11/01/2012 04/13/2012 0 0 0

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL

SE VERIFICA QUE UNA DE LAS ZONAS NO SE 

ENCUENTRA DENTRO DEL AMBITO URBANO 

SEGUN EL ULTIMO CENSO DEL INEI 2017, POR 

LO QUE NO SE VALIDA EL DOCUMENTO

CONSTRUCCION DE GESTION DE PROYECTOS DE INGENIERIA 12/16/2013 06/15/2014 181 0 6 1

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE 

PLANTAS DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES 

CONSORCIO SANTA MARIA 4/03/2015 4/09/2015 0 0 0

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE 

PLANTAS DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES

SE VERIFICA QUE LA ZONAS NO SE ENCUENTRA 

DENTRO DEL AMBITO URBANO SEGUN EL 

ULTIMO CENSO DEL INEI 2017. POR LO QUE NO 

SE VALIDA EL DOCUMENTO.

WAYA CONTRATISTAS GENERALES SAC 07/15/2016 10/13/2016 0 0 0

ESPECIALISTA DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES

SE VERIFICA QUE LA ZONAS NO SE ENCUENTRA 

DENTRO DEL AMBITO URBANO SEGUN EL 

ULTIMO CENSO DEL INEI 2017. POR LO QUE NO 

SE VALIDA EL DOCUMENTO.

CONSORCIO EJECUTOR SAGARARA 1/12/2016 05/31/2017 181 0 6 1

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE 

PLANTA DE TRATAMIENTO DE 

AGUA RESIDUAL

CES CONSULTING ENGINNERS SALZGITTER GMBH SUCURSAL PERU3/06/2019 10/31/2019 150 0 5 0

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE 

PLANTAS DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES

TOTAL 512 0 17 2

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

1 4 27

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, 

Responsable, Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de aguas residuales; en la elaboración o en la Supervisión de la elaboración de 

estudios de pre inversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle o puesta en marcha; en obras de saneamiento del ámbito urbano..

DESCALIFICADO
Ingeniero Sanitario: CARMEN LUZ ALMEYDA ZAMBRANO

COLEGIATURA: 14/11/2007

CALCULO DE EXPERIENCIA



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSORCIO SANEAMIENTO TAMBOPATA 06/22/2021 12/15/2022 541 1 6 1

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA 

Y/O PROYECTOS DE 

INVERSION

INNOVACION CIVIL ESPAÑOLA SL 11/15/2013 01/30/2014 76 0 2 16

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA 

Y/O PROYECTOS DE 

INVERSION PUBLICA 

INNOVACION CIVIL ESPAÑOLA SL 1/02/2014 05/30/2015 483 1 4 3

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA 

Y/O PROYECTOS DE 

INVERSION PUBLICA 

TOTAL 1100 2 12 20

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

3 0 5

CALCULO DE EXPERIENCIA

Ingeniero Economista o Licenciado en Economía o Ingeniero Industrial o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Estadístico o Ingeniero 
Administrativo: GLADYS CLORINDA VEGA SAUCEDO

COLEGIATURA:  18/10/1995

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN ECONÓMICA Y/O PROYECTOS DE INVERSIÓN
Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, 

como: Especialista, Ingeniero, Responsable, Supervisor, Revisor, Analista, Formulador, Evaluador o la combinación de estos, en: 

formulación y/o evaluación de proyectos de inversión; en la supervisión de la elaboración o en la elaboración de estudios de pre inversión 

o de expedientes técnicos o de estudios definitivos; en obras de saneamiento.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL 12/05/2021 04/15/2022 338 0 11 8

GESTOR BIM

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL 5/07/2023 04/19/2024 289 0 9 19

GESTOR BIM

TOTAL 627 0 20 27

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

1 8 22

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario o Arquitecto: VALERIA MILAGROS DI GIOVANNI CENTURION

COLEGIATURA: 30/10/2020

CALCULO DE EXPERIENCIA

SUPERVISOR BIM

Debe acreditar una experiencia mínima de dieciocho (18) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: 

Especialista BIM, Supervisor BIM, Coordinador BIM, Gestor BIM o la combinación de estos en la elaboración o en la supervisión de la 

elaboración de estudios de pre inversión o expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras en general. 



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

7 PRESENTO CUMPLE

9-11 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 02 Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 13 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 03 15 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 04 17 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 05 19-45 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 06 - - -

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

3. FACTORES DE EVALUACION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

99 Puntos M >= S/. 4,000,000.00 :

95 puntos
M >= S/. 3,000,000.00 y < 

S/. 4,000,000.00:

91 puntos
 M > S/.2,000,000.00  y < S/. 

3,000,000.00:

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1

06/06/2022 1,480,298.50 100% FACTURAS ABONOS

En las facturas FACTURAS N°  4573, 4657, 5001, 5179, 5596 el postor no ha 

presentado la documentacion necesaria que sustente el abono correspondiente 

a la factura. El Comité no puede basarse en intermpretaciones sino lo unicamente 

presentado

2

6/4/2018 2,106,197.10 60% SI SI

3

12/02/2019 1,780,746.63 60% SI SI

4

4/12/2019 2,073,255.16 100% SI SI

24/06/2016 615,776.78 100% SI SI

30/06/2016 2,983,201.57 100% FACTURAS ABONOS

En la factura n° 128, el postor no ha presentado la documentacion necesaria que 

sustente el abono correspondiente. El Comité no puede basarse en 

intermpretaciones sino lo unicamente presentado

B. METODLOGIA PROPUESTA

Cumple con lo exigido en las bases

PUNTAJE TOTAL 100.00

EQUIPOS CANTIDAD DOCUMENTACION

Equipos Topográficos 

– Estación Total, Nivel 

y Accesorios (Estación 

total precisión menor a 

5” incluye prismas)

01 unid

SI

Equipos de 

Comunicación 11 unid

SI

Equipos Video 02 unid SI

Equipos Fotográfico - 

Cámara Digital 02 unid

SI

Camioneta Pick Up 

4x4 doble cabina 01 unid
SI

2,073,255.16

615,776.78

INVERSIONES CENTENARIO SAA SEDAPAL

2,580,469.35

SEDAPAL

SEDAPAL

SI

SI

A) DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 1.0 1

B) NO DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 0.0

0

B) CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL: EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Acreditación: 

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el 

compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la 

disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

SI

SI

SI

S/. 8,559,292.02

PUNTAJE

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

957,624.49

1,068,447.98

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: S/. 2’000,000.00 (Dos millones con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

EMPLEADOR MONTO 

CORPORACION LINDLEY SA / COPORACION INCA KOLA SRL

SEDAPAL

SEDAPAL

1,263,718.26

Anexo N° 8 Experiencia del Postor en Especialidad

OBSERVACION

ADMITIDO

Anexo N° 01

Declaración jurada de datos del postor

 Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en

el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

CALIFICADO

FOLIOS MONTO ACREDITADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
OBSERVACION

S/. 8,559,292.02 99.00 El proveedor no cumple con la experiencia en la especialidad de acuerdo a lo indicado en las bases

Monto facturado acumulado >= S/. 4,000,000.00 :

Monto facturado acumulado >= a S/. 3,000,000.00 y < S/. 4,000,000.00:

Monto facturado acumulado >  S/.2,000,000.00  y < S/. 3,000,000.00:

POSTOR N° 03: CESEL S A

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE LA OFERTA 

CONCURSO PUBLICO N° 017-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES PARA DISPOSICIÓN FINAL EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITOS DE HUANCAVELICA, ASCENSIÓN DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CESEL INGENIEROS 26/10/2022 31/3/2025 887 2 5 17 JEFE DE PROYECTOS

CESEL INGENIEROS 11/1/2020 23/6/2022 894 2 5 24 JEFE DE INGENIERIA

SEDAPAL 4/18/2012 9/30/2015 1260 3 6 0 GERENTE DE PROYECTOS

TOTAL 3041 7 16 41

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

8 4 1

CALCULO DE EXPERIENCIA

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil.:  HUMBERTO CHAVARRY ARANCIBIA
COLEGIATURA CIP: 16.06.1986

SUPERVISOR DE PROYECTO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta y seis (36) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Director, Jefe, Gerente, 

Supervisor o Inspector, Coordinador o la combinación de estos, de: Estudio, Proyecto o Ingeniería; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de 

preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABOROFECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

SETARIP 2/01/2009 30/04/2009 118 0 3 28

ESPECIALISTA EN SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

SETARIP 2/05/2009 2/09/2009 123 0 4 3

ESPECIALISTA EN SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

SETARIP 6/05/2010 2/11/2010 180 0 6 0

ESPECIALISTA EN SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

SETARIP 25/02/2011 25/07/2011 150 0 5 0

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE SISTEMA DE 

AGUA POTABLE

CESEL INGENIEROS 5/05/2015 31/10/2015 179 0 5 29

ESPECIALISTA EN DISEÑOS DE SISTEM DE 

AGUA POTABLE

CESEL INGENIEROS 10/05/2017 31/08/2017 113 0 3 23

ESPECIALISTA EN DISEÑOS DE SISTEM DE 

AGUA POTABLE

CES SUCURSAL DEL PERU 10/12/2019 15/03/2020 96 0 3 6

ESPECIALISTA EN DISEÑOS DE SISTEM DE 

AGUA POTABLE

CES SUCURSAL DEL PERU 1/07/2020 20/11/2020 142 0 4 22

ESPECIALISTA EN DISEÑOS DE SISTEM DE 

AGUA POTABLE

TOTAL 1101 0 33 111

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

3 0 6

CALCULO DE EXPERIENCIA

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: EDWIN JOHN HIDALGO CONTRERAS: 
COLEGIATURA CIP: 19.09.2006

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la 

colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, Supervisor, Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, 

Redes, Líneas; de Agua Potable o Agua Potable y Alcantarillado; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de 

estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de 

saneamiento del ámbito urbano.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CESEL SA 26/10/2022 31/03/2025 887 2 5 17

ESPECIALISTA EN SISTEMA DE ALCANTARILLADO

CESEL SA 1/06/2003 31/07/2004 426 1 2 6

INGENIERO DE DISEÑO DE ALCANTARILLADO

TOTAL 1313 3 7 23

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

3 7 8

CALCULO DE EXPERIENCIA

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, 

Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Alcantarillado, Desagüe o Agua Potable y 

Alcantarillado; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos 

o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: MARCO ANTONIO VARGAS MEDINA
COLEGIATURA CIP: 23.02.2003



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSORCIO DE SANEAMIENTO NORTE 1/04/2021 24/12/2021 267 0 8 27

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

CONSORCIO AGUAS DEL SANTA 4/10/2019 31/08/2021 697 1 11 7

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

GISPEPERU INGENIEROS 1/11/2017 30/01/2018 90 0 3 0

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA PARA 

CONSUMO HUMANO

CONSULTOR Y EJECUTOR DE OBRAS 25/08/2017 31/12/2017 128 0 4 8

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

CONSORCIO INGNIERIA SUR 28/06/2013 28/08/2013 61 0 2 1

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE LA 

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA 

POTABLE

TOTAL 1243 1 28 43

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

3 4 28

CALCULO DE EXPERIENCIA

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: 

Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de Agua Potable o Plantas de 

Tratamiento de Agua para Consumo Humano; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes 

técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano..

Ingeniero Sanitario: ARTURO ZAPATA PAYCO
COLEGIATURA CIP: 03.07.1995

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CESEL SA 5/12/2023 4/01/2024 30 0 1 0

ESPECIALISTA EN PLAN TAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

CESEL SA 16/12/2021 15/01/2022 30 0 1 0

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE PLAN 

TAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

CESEL SA 15/03/2021 30/04/2021 46 0 1 16

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE PLAN 

TAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

CESEL SA 1/09/2020 7/10/2020 36 0 1 6

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE PLAN 

TAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

CES SUCURSAL DEL PERU 3/06/2019 31/10/2019 150 0 5 0

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE PLAN 

TAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

CONSORCIO SANEAMIENTO COLQUEPATA 3/09/2018 13/11/2018 71 0 2 11

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE PLAN 

TAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

CONSORCIO EJECUTOR ZURITE 1/12/2016 31/05/2017 181 0 6 1

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE PLAN 

TAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

CONSORCIO SANTA MARIA 4/03/2015 4/09/2015 184 0 6 4

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE PLAN 

TAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

CONSTRUCCION Y GESTION DE PROYECTOS DE INGENIERIA16/12/2013 15/06/2014 181 0 6 1

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE PLAN 

TAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

HC & ASOCIADOS SRL 1/05/2008 31/08/2008 122 0 4 2

ESPECIALISTA EN PLAN TAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES

TOTAL 1031 0 33 41

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 10 1

CALCULO DE EXPERIENCIA

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, 

como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de aguas 

residuales; en la elaboración o en la Supervisión de la elaboración de estudios de pre inversión o de expedientes técnicos o de estudios 

definitivos o de ingeniería de detalle o puesta en marcha; en obras de saneamiento del ámbito urbano..

Ingeniero Sanitario: CARMEN LUZ ALMEYDA ZAMBRANO
COLEGIATURA: 14.11.2007

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSORCIO MACRO PORYECTO INGENIEROS 25/09/2008 30/09/2009 370 1 0 10

ESPECIALISTA EN 

FORMULACION EY 

EVALUACION ECONOMICA

EMPRESA ARIES INGENIERIA SAC 1/08/2007 31/07/2008 365 1 0 5

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA

CONSORCIO PRO SANEAMIENTO 1/03/2006 31/07/2006 152 0 5 2

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA

TOTAL 887 2 5 17

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 5 7

CALCULO DE EXPERIENCIA

Ingeniero Economista o Licenciado en Economía o Ingeniero Industrial o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Estadístico o Ingeniero 
Administrativo: DAVID GOÑI SAAVEDRA

COLEGIATURA: 19.04.1991

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN ECONÓMICA Y/O PROYECTOS DE INVERSIÓN
Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, 

como: Especialista, Ingeniero, Responsable, Supervisor, Revisor, Analista, Formulador, Evaluador o la combinación de estos, en: 

formulación y/o evaluación de proyectos de inversión; en la supervisión de la elaboración o en la elaboración de estudios de pre inversión 

o de expedientes técnicos o de estudios definitivos; en obras de saneamiento.



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

PLANHO CONSULTORES SLP SUCURSAL EN PERU 12/04/2021 31/07/2021 110 0 3 20

ARQUITECTA ESPECIALISTA 

EN BIM

PLANHO CONSULTORES SLP SUCURSAL EN PERU 20/12/2018 23/07/2020 581 1 7 11

ARQUTECTA PROYECTISTA Y 

ESPECIALISTA BIM 

TOTAL 691 1 10 31

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

1 10 26

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario o Arquitecto: ANDREA RAZETTO MONTORO
COLEGIATURA: 14.07.2017

CALCULO DE EXPERIENCIA

SUPERVISOR BIM

Debe acreditar una experiencia mínima de dieciocho (18) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: 

Especialista BIM, Supervisor BIM, Coordinador BIM, Gestor BIM o la combinación de estos en la elaboración o en la supervisión de la 

elaboración de estudios de pre inversión o expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras en general. 



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

9 PRESENTO CUMPLE

10-12 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 02 Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 14 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 03 16 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 04 18 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 05 20-39 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 06 41-42 PRESENTO CUMPLE

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

3. FACTORES DE EVALUACION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

99 Puntos M >= S/. 4,000,000.00 :

95 puntos
M >= S/. 3,000,000.00 y < S/. 

4,000,000.00:

91 puntos
 M > S/.2,000,000.00  y < S/. 

3,000,000.00:

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1

01/07/2016 533,691.23 80% SI SI

2

17/07/2015 448,021.69 40% SI SI

3

06/08/2015 330,580.65 50% SI SI

4

21/01/2020 831,276.40 50%

5

30/12/2020 1,484,778.01 24%

6

31/01/2017 647,027.88 50%

7

17/08/2021 503,546.24 50%

8

17/08/2021 671,340.43 43%

9

13/11/2024 2,295,075.30 70%

10

22/10/2016 3,783,527.68 95%

B. METODLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL 0.00

EQUIPOS CANTIDAD DOCUMENTACION

Equipos Topográficos – 

Estación Total, Nivel y 

Accesorios (Estación 

total precisión menor a 

5” incluye prismas)

01 unid

SI

Equipos de 

Comunicación
11 unid

SI

Equipos Video 

02 unid

SI

Equipos Fotográfico - 

Cámara Digital 02 unid

SI

Camioneta Pick Up 4x4 

doble cabina 01 unid
SI

CONCURSO PUBLICO N° 017-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA 
DISPOSICIÓN FINAL EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITOS DE HUANCAVELICA, ASCENSIÓN DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.

POSTOR N° 01: CONSORCIO SUPERVISOR HUANCAVELICA (ZAVALA LAGOS VICTOR HUGO - LUIS ROLANDO ESPINOZA LINO )

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE LA OFERTA 

OBSERVACION

Anexo N° 01

Declaración jurada de datos del postor

 Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en

el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

ADMITIDO

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

DESCALIFICADO

FOLIOS MONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACION

Monto facturado acumulado >= a S/. 3,000,000.00 y < S/. 4,000,000.00:

Monto facturado acumulado >  S/.2,000,000.00  y < S/. 3,000,000.00:

Anexo N° 8 Experiencia del Postor en Especialidad

S/. 7,608,304.36 0.00

Monto facturado acumulado >= S/. 4,000,000.00 :

426,952.98

165,290.33

179,208.68

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: S/. 2’000,000.00 (Dos millones con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 

del comprobante de pago, según corresponda. 

EMPLEADOR MONTO 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA SEDAPAL

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA SEDAPAL

356,346.72

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA SEDAPAL

323,513.94

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y CALLAO

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA SEDAPAL

415,638.20

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y CALLAO

A) DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA

B) NO DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 0.0

1.0

S/. 7,608,304.36

SI

SI

0

251,773.12

288,676.38

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA SEDAPAL

1,606,552.71

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILIS

3,594,351.30

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

B) CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL: EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Acreditación: 

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso 

de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del 

equipamiento estratégico requerido.

SI

SI

SI

PUNTAJE



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSORCIO AMARILIS 12/5/2011 12/14/2012 582 1 7 12 DIRECTOR DE PROYECTO FOLIO 047

SUPERCONTRATO DEL PERU 4/4/2013 01/29/2014 300 0 10 0 DIRECTOR DE PROYECTO FOLIO 048

CONSORCIO SANEAMIENTO HUANUCO 06/23/2014 04/30/2015 311 0 10 11 DIRECTOR DE PROYECTO FOLIO 49 Y 50

CONSORCIO SANEAMIENTO AMARILIS 06/24/2015 10/22/2016 486 1 4 6 DIRECTOR DE PROYECTO FOLIO 51 Y 52

TOTAL 1679 2 31 29

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

4 7 9

CALCULO DE EXPERIENCIA

SUPERVISOR DE PROYECTO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta y seis (36) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Director, Jefe, Gerente, Supervisor o 

Inspector, Coordinador o la combinación de estos, de: Estudio, Proyecto o Ingeniería; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes 

técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil.:  LUIS ROLANDO ESPINOZA LINO
COLEGIATURA CIP: 20/05/2005

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSORCIO PICOY 10/18/2011 10/12/2011 0 0 0

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

El centro poblado Picoy no cumple con ninguno de los dos 

criterios para ser considerado como ambito Urbano

FOLIO 054

CONSULTORES EN PROYECTOS DE INVERSION SAC 12/29/2011 3/28/2012 0 0 0

ESPECIALISTA EN REDES DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO
Los centros poblados de Huacta y Malleuran no cumplen 

con ninguno de los dos criterios para ser considerados 

como ambito Urbanos

FOLIO 055

CONSULTORES EN PROYECTOS DE INVERSION SAC 11/15/2012 12/02/2013 0 0 0

ESPECIALISTA EN REDES DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

El centro poblado de Chocos no cumple con ninguno de los 

dos criterios para ser considerados como ambito Urbano

FOLIO 056

CONSTRUCCION Y GESTION DE PROYECTOS DE INGENIERIA SAC12/16/2013 06/15/2014 181 0 6 1

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE REDES DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

El centro poblado de Ticlacaya cumple con el primer 

criterio para ser considerados como ambito Urbano

FOLIO 057

CONSORCIO SANTA MARIA 07/25/2014 8/09/2015 0 0 0

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE AGUA 

POTABLE Los centros poblados de Huamnatanga, Cocharcas, Snata 

Maria y Nueva Esperanza no cumplen con ninguno de los 

dos criterios para ser considerados como ambito Urbanos

FOLIO 058

CONSORCIO EJECUTOR ZURITE 1/12/2016 05/31/2017 181 0 6 1

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE REDES DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
El centro poblado de Zurite cumple con el primer criterio 

para ser considerados como ambito Urbano

FOLIO 057

TOTAL 362 0 12 2

TOTAL 
GLOBAL

AÑOS MES DIAS

0 12 2

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, Supervisor, 

Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Agua Potable o Agua Potable y Alcantarillado; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de 

preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

DESCALIFICADO
Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: RICARDO GOMEZ LUCANA

COLEGIATURA CIP:12/09/2008

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

ALIAGA & CABALLERO INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 10/15/2017 06/28/2018 256 0 8 16

ESPECIALISTA EN RTEDES DE ALCANTARILLADO

FOLIO 061

CONSORCIO POLARIS 11/27/2019 03/15/2020 109 0 3 19

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO

FOLIO 062

CONSORCIO POLARIS 10/06/2020 09/30/2020 112 0 3 22

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO

FOLIO 062

EBER ONZUETA TAMBRAICO 02/13/2020 03/15/2020 31 0 1 1

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO

FOLIO 063

EBER ONZUETA TAMBRAICO 07/16/2020 02/26/2021 225 0 7 15

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO

FOLIO 063

CONSORCIO CENTRO 5/06/2021 12/22/2021 200 0 6 20

ESPECIALISTA EN AGUA Y ALCANTARILLADO La localidad de Anco cumple con el 

primer criterio para ser 

considerados como ambito 

Urbano

FOLIO 064

CONSORCIO Z 08/28/2021 01/26/2022 151 0 5 1

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO

FOLIO 065

CONSORCIO CONSULTOR AQUA LURIN 9/05/2022 4/11/2022 179 0 5 29 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADOFOLIO 0656

TOTAL 1263 0 38 123

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

3 5 18

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, 

Responsable, Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Alcantarillado, Desagüe o Agua Potable y Alcantarillado; en la elaboración o en la supervisión de 

la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: CARLOS BERNABE ALIAGA CABALLERO

COLEGIATURA CIP: 12/08/2015

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

SEDAM HUANCAYO SAC 10/02/2005 03/26/2005 44 0 1 14

ESPECIALISTA DE PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

FOLIO 068

NJS SUCURSAL DEL PERU 1/06/2008 08/30/2008 0 0 0

INGENIERO ESPECIALISTA EN PLANTAS 

DE TRATAMIENTO 

Las actividades de capacitación y puesta 

en marcha no estan estipuladas como 

parte de los requisitos solicitados para 

este profesional.

FOLIO 069

CONSORCIO PROGRESO 1/02/2010 06/30/2010 149 0 4 29

ESPECIALISTA DE PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE
La localidad de las Yaras cumple con el 

primer criterio para ser considerados 

como ambito Urbano

FOLIO 070

CONSTRUCTORA G & G SAC 7/10/2010 7/01/2011 92 0 3 2

INGENIERO ESPECIALISTA EN EL DISEÑO 

DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA

FOLIO 071

CESEL SA 7/08/2012 7/01/2013 153 0 5 3

ESPECIALISTA EN LA ELABORACION DE 

EXPEDIENTE TECNICO DEL COMPONENTE 

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA FOLIO 072

CONSORCIO SANEAMIENTO HUANUCO 7/07/2014 11/21/2014 137 0 4 17

INGENIERO ESPECIALISTA EN DISEÑO DE 

PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA FOLIO 073

CONSORCIO SANEAMIENTO RIO NEGRO 10/05/2015 10/07/2015 61 0 2 1

INGENIERO ESPECIALISTA EN EL DISEÑO 

DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA FOLIO 074

CONSORCIO SANEAMIENTO PANGOA 1/09/2015 12/18/2015 108 0 0 108

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE PLANTA 

DE TRATAMIENTO DE AGUA FOLIO 075

TOTAL 744 0 19 174

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 0 14

CALCULO DE EXPERIENCIA

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, 

Responsable, Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de Agua Potable o Plantas de Tratamiento de Agua para Consumo Humano; en la elaboración 

o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito 

urbano..

Ingeniero Sanitario: VICTOR ANTONIO MALDONADO YACTAYO

COLEGIATURA CIP: 03/09/1990

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSULTORES EN PROYECTOS DE INVERSION SAC 11/01/2012 04/13/2012 0 0 0

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL

Los centros poblados precisados no 

cumplenn con los criterios para se 

considerados como ambito urbano

FOLIO 077

CONSTRUCCION Y GESTION DE PORYECTOS DE INGENIERIA SAC12/16/2013 06/15/2014 181 0 6 1

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE 

PLANTAS DE AGUA RESIDUALES

El centro poblado de Ticlacaya cumple con 

el primer criterio para ser considerados 

como ambito Urbano

FOLIO 078

CONSORCIO SANTA MARIA 4/03/2015 4/09/2015 0 0 0

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE 

PLANTAS DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES

Los centros poblados de Huamnatanga, 

Cocharcas, Santa Maria y Nueva Esperanza 

no cumplen con ninguno de los dos 

criterios para ser considerados como 

ambito Urbanos

FOLIO 079

CONSORCIO EJECUTOR SANGARARA 1/12/2016 05/31/2017 181 0 6 1

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE 

PLANTAS DE AGUA RESIDUALES

FOLIO 080

CONSORCIO SANEAMIENTO COLQUEPATA 3/09/2018 11/13/2018 71 0 2 11

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE 

PLANTAS DE AGUA RESIDUALES

FOLIO 081

CES 3/06/2019 10/31/2019 150 0 5 0 FOLIO 082

TOTAL 583 0 19 13

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

1 7 8

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, 

Responsable, Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de aguas residuales; en la elaboración o en la Supervisión de la elaboración de estudios 

de pre inversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle o puesta en marcha; en obras de saneamiento del ámbito urbano..

DESCALIFICADO
Ingeniero Sanitario: CARMEN LUZ ELENA ALMEYDA ZAMBRANO

COLEGIATURA: 14/11/2007

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

AQUA PLAN INGENIEROS SAC 1/04/2009 07/31/2009 121 0 4 1

FORMULACION Y 

EVALUACION DEL ESTUDIO 

DE PREINVERSION A NIVEL 

DE PERFIL
FOLIO 084

CONSORCIO CORRALES 02/20/2012 05/30/2012 100 0 3 10

FORMULACION Y 

EVALUACION DEL ESTUDIO 

DE PRE INVERSION A NIVEL 

DE FACTIBILIDAD FOLIO 085

CESEL SA 10/27/2014 02/27/2015 123 0 4 3

FORMULACION Y 

EVALUACION DEL PROYECTO 

DE PRE INVERSION FOLIO 086

CONSORCIO SJL 06/26/2018 12/22/2018 179 0 5 29

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA Y 

FINANCIERA FOLIO 087

CONSORCIO NORTE 09/20/2019 01/17/2020 119 0 3 29

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA Y 

FINANCIERA FOLIO 088

CONSORCIO AGUA SEGURA 01/30/2020 05/31/2020 122 0 4 2

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA Y 

FINANCIERA FOLIO 089

CONSORCIO PROYECTOS LIMA 2/6/2020 03/15/2020 38 0 1 8

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA Y 

FINANCIERA FOLIO 090

CONSORCIO PROYECTOS LIMA 7/1/2020 12/18/2020 170 0 5 20

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA Y 

FINANCIERA FOLIO 090

HM INGENIEROS CONSULTORES SA 7/12/2021 5/01/2022 29 0 0 29

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA Y 

FINANCIERA FOLIO 091

HM INGENIEROS CONSULTORES SA 29/07/2022 27/08/2022 29 0 0 29

ESPECIALISTA EN 

EVALUACION ECONOMICA Y 

FINANCIERA FOLIO 092

TOTAL 1030 0 29 160

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 10 0

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN ECONÓMICA Y/O PROYECTOS DE INVERSIÓN
Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, 

Responsable, Supervisor, Revisor, Analista, Formulador, Evaluador o la combinación de estos, en: formulación y/o evaluación de proyectos de inversión; en la supervisión de la 

elaboración o en la elaboración de estudios de pre inversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos; en obras de saneamiento.

Ingeniero Economista o Licenciado en Economía o Ingeniero Industrial o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Estadístico o Ingeniero Administrativo: LUCIO TEODORO 
QUISPE NAVARRO

COLEGIATURA: 26/11/1990

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

AMPHOS 21 CONSULTING PERU SAC 1/02/2025 03/31/2025 0 0 0

COORDINADOR BIM

No se precisa si el nivel de 

estudio del proeycto. El Comité 

no puedo basarse en 

interpretaciones sino lo 

unicamente presentado

FOLIO 094

DOHWA ENGINEERING CO 09/16/2023 03/31/2024 0 0 0

COORDINADOR BIM
El nivel de estudio indicado es 

de obra  que no correponde a 

los requisitos del proyecto.

FOLIO 095

CONSORCIO INTERNATIONAL ZARUMILLA COREA 

PERU 1/04/2024 01/31/2025 305 0 10 5 COORDINADOR BIM GIS FOLIO 096

TOTAL 305 0 10 5

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

0 10 5

DESCALIFICADO
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario o Arquitecto: FERNANDO GUILLERMO CANALES ANYOSA

COLEGIATURA: 29/08/2022

CALCULO DE EXPERIENCIA

SUPERVISOR BIM

Debe acreditar una experiencia mínima de dieciocho (18) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista BIM, 

Supervisor BIM, Coordinador BIM, Gestor BIM o la combinación de estos en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de pre inversión o 

expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras en general. 

OBSERVACIONES



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

5

8-15

Anexo N° 02 Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 17

Anexo N° 03 19

Anexo N° 04 21

Anexo N° 05 22-35

Anexo N° 06 -

CONCURSO PUBLICO N° 017-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES PARA DISPOSICIÓN FINAL EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITOS DE HUANCAVELICA, ASCENSIÓN DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.

POSTOR N° 05: PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERU

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE LA OFERTA 

OBSERVACION

Anexo N° 01

Declaración jurada de datos del postor

 Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en

el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

NO ADMITIDO

NO SUBSANO OBSERVACION

Anexo N° 5 Carta de compromiso del personal clave: Falta firma legalizada de Supervisor de proyecto, Especialista 

sistemas de agua potable, Especialista sistema alcantarillado, Especialista en plantas de tratamiento de aguas 

residuales, Especialista en planta de tratamiento agua potable, Especialista en evaluación economica y/o proyectos 

de inversión, Supervisor BIM.



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

1-2 PRESENTO CUMPLE

25-27 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 02 Declaración jurada de acuerdo con el l iteral b) del artículo 52 del Reglamento 3 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 03 4 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 04 5 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 05 6-21 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 06 22-24 PRESENTO CUMPLE

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

3. FACTORES DE EVALUACION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

99 Puntos M >= S/. 4,000,000.00 :

95 puntos
M >= S/. 3,000,000.00 y < S/. 

4,000,000.00:

91 puntos
 M > S/.2,000,000.00  y < S/. 

3,000,000.00:

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1

12/30/2020 1,484,778.01 29% SI SI

2

8/1/2016 826,321.00 20% SI SI

3

10/31/2017 2,674,367.00 48% SI SI

4

7/09/2023 1,877,309.53 30% SI SI

Debido a la incongruencia entre el monto contractural y lo indicado en la constancia 

de cumplimiento de la prestación, se consigna el monto del contrato puesto que en 

la constancia no precisa la existencia de adicionales por el cual se sustente este 

incremento.

5

4/01/2021 3,211,655.51 20% SI SI

6

29/03/2019 200,037.52 100% SI SI

7

7/5/2022 334,388.25 50% SI SI

8

17/05/2021 91,098.45 50% SI SI

9

25/11/2022 50% SI SI

La experiencia del postor en la especialidad se acredita con copia simple de (i) 

contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o  constancia de 

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental 

y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago . 

Motivo por el cual no se valida esta experiencia,

10

23/01/2025 2,470,000.00 70% SI SI

11

15/12/2022 1,715,246.36 60% SI SI

B. METODLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL 0.00

EQUIPOS CANTIDAD DOCUMENTACION

Equipos Topográficos – 

Estación Total, Nivel y 

Accesorios (Estación total 

precisión menor a 5” incluye 

prismas)

01 unid

SI

Equipos de Comunicación

11 unid

SI

Equipos Video 

02 unid

SI

Equipos Fotográfico - Cámara 

Digital 02 unid

SI

Camioneta Pick Up 4x4 doble 

cabina 01 unid
SI

CONCURSO PUBLICO N° 017-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA 
DISPOSICIÓN FINAL EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITOS DE HUANCAVELICA, ASCENSIÓN DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.

POSTOR N° 06: GERARDO JESUS LAVERIANO SOLIS - NESTOR ALCIDES ESQUIVEL ESCOBAR - IVAN GASTON SALGUERO SUSANNE  (CONSORCIO SUPERVISOR HUANCAVELICA II

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE LA OFERTA 

OBSERVACION

Anexo N° 01

Declaración jurada de datos del postor

 Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en

el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

ADMITIDO

FOLIOS

S/. 6,255,998.63 0.00

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

MONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACION

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN

165,264.20

Anexo N° 8 Experiencia del Postor en Especialidad

DESCALIFICADO

MONTO 

430,585.62

Monto facturado acumulado >= S/. 4,000,000.00 :

Monto facturado acumulado >= a S/. 3,000,000.00 y < S/. 4,000,000.00:

Monto facturado acumulado >  S/.2,000,000.00  y < S/. 3,000,000.00:

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: S/. 2’000,000.00 (Dos millones con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. 

EMPLEADOR

SEDAPAL

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

SEDAPAL

B) CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL: EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Acreditación: 

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso 

de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del 

equipamiento estratégico requerido.

SI

SI

S/. 6,255,998.63

PUNTAJE

SI

SI

SI

A) DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 1.0

B) NO DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 0.0

0

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAUTA

1,283,696.16

PASLC

PNSU

563,192.86

642,331.10

SEDAPAL

200,037.52

SEDAPAL

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS

167,194.13

45,549.23

SEDAPAL

0.00

SEDAPAL

1,729,000.00

1,029,147.82



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

SEDAPAL 9/4/2003 9/6/2003 61 0 2 1

Director de estudio del proyecto y 

expediente FOLIO 031 - 033

SEDAPAL 12/11/2003 9/2/2004 89 0 2 29

Director de estudio del proyecto y 

expediente FOLIO 034 - 035

SEDAPAL 5/10/2005 18/11/2005 44 0 1 14

Director de estudio del proyecto y 

expediente FOLIO 036 - 037

SEDAPAL 6/4/2006 5/5/2006 29 0 0 29

Director de estudio del proyecto y 

expediente FOLIO 038 - 039

SEDAPAL 22/6/2006 21/8/2006 60 0 2 0

Director de estudio del proyecto y 

expediente FOLIO 040 - 041

CONSORCIO SAN ANTONIO 23/12/2014 22/12/2016 730 2 0 10

Director de estudio en la elaboracion 

del estudio denitiivo y exp tec FOLIO 042 - 047

CONSORCIO AGUA SEGURA 10/8/2019 15/3/2020 218 0 7 8

Director de estudi en la elaboracion de 

la ficha tecnica FOLIO 048

CONSORCIO CONSULTOR ESQUEMA ÑAÑA 14/1/2020 15/3/2020 61 0 2 1

Director de estudi en la elaboracion de 

la ficha tecnica FOLIO 049

CONSORCIO CONSULTOR ESQUEMA ÑAÑA 1/7/2020 17/6/2021 351 0 11 21

Director de estudi en la elaboracion de 

la ficha tecnica FOLIO 049

CONSORCIO PIP CIENEGUILLA 18/2/2021 21/12/2021 306 0 10 6

Director del proyecto para la 

formulación a nivel de estudio de perfil FOLIO 050

CONSORCIO SAN PEDRO 11/3/2023 31/10/2023 234 0 7 24

Director del proyecto en la elaboracion 

del estudio de perfil a nivel 

formulación. FOLIO 051

TOTAL 2183 2 44 143
TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

5 11 28

CALCULO DE EXPERIENCIA

SUPERVISOR DE PROYECTO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta y seis (36) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Director, Jefe, Gerente, Supervisor o Inspector, 

Coordinador o la combinación de estos, de: Estudio, Proyecto o Ingeniería; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de 

estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil.:  NESTOR ESQUIVEL ESCOBAR

COLEGIATURA CIP:  05/01/1976

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSORCIO RUPA RUPA 27/01/2020 15/03/2020 48 0 0 48

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE EN LA ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TECNICO

FOLIO 053

CONSORCIO RUPA RUPA 1/07/2020 31/05/2022 699 1 11 9

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE EN LA ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TECNICO

FOLIO 053

CONSORCIO AGUA SEGURA 3/10/2019 31/01/2020 120 0 4 0

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE EN LA ELABORACIÓN DE FICHA 

TECNICA ESTANDAR
FOLIO 054

ING JHONNY RICHARD OLORTEGUI SIFUENTES 31/03/2014 24/07/2014 115 0 3 25

INGENIERO ENCARGADO EN LA 

ELABORACION DE LOS DISEÑOS DE LOS 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LA ELABORACIÓN FOLIO 055

TOTAL 982 1 18 82

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 8 12

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, 

Supervisor, Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Agua Potable o Agua Potable y Alcantarillado; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de 

estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: JULIO LOPEZ GODOY

COLEGIATURA CIP: 27.02.2001

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO

ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSORCIO SUPERVISOR SUR 23/08/2018 30/11/2019 464 1 3 14

ESPECIALISTA SUPERVISOR EN 

ALCANTARILLADO EN LA SUPERVISIÓN DEL 

ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TECNICO

FOLIO 057

CONSORCIO SUPERVISOR CHIMBOTE 5/10/2019 15/03/2020 162 0 5 12

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO  DE LA SUPERVISION DE LA 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION 

A NIVEL PERFIL

FOLIO 058

CONSORCIO SUPERVISOR CHIMBOTE 6/06/2020 31/07/2021 420 1 2 0

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO  DE LA SUPERVISION DE LA 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION 

A NIVEL PERFIL FOLIO 054

CONSORCIO CONSULTOR SAN BORJA 12/05/2022 15/10/2023 521 1 5 11

ESPECIALISTA EN DISEÑOS DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO EN LA ELABORACIÓN DE LA 

FICHA TECNICA ESTANDAR
FOLIO 055

TOTAL 1567 3 15 37

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

4 3 17

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO

Debe acreditar una experiencia mínima de treinta (30) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, 

Revisor o la combinación de estos, de: Sistemas, Redes, Líneas; de Alcantarillado, Desagüe o Agua Potable y Alcantarillado; en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de 

estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano.

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil: BENJAMIN FLAVIANE MAURICIO VILLAVICENCIO

COLEGIATURA CIP: 23.04.2003

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

PEMAT INGENIEROS EIRL 3/11/2023 22/10/2024 354 0 11 24

ESPECIALISTA EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA 

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TÉCNICO FOLIO 061

CONSORCIO CONSULTORA SANEAMIENTO INDIANA 23/11/2018 21/02/2019 90 0 3 0

ESPECIALISTA EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL 

EXPEDIENTE TECNICO

FOLIO 062

CONSORCIO AMAZONAS 3/11/2016 13/10/2017 344 0 11 14

ESPECIALISTA SANITARIO DEL DISEÑO 

HIDRULICO DE PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA 

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO FOLIO 063

CONSORCIO LAMAS 3/12/2015 29/07/2016 239 0 7 29

INGENIERO DE DISEÑO SANITARIO DE 

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA 

POTABLE EN LA ELABORACIÓN DEL 

EXPEDIENTE TÉCNICO FOLIO 064

CONSORCIO MAYPUCO 27/10/2011 31/01/2012 96 0 3 6

INGENIERO ESPECIALISTA EN DISEÑO DE 

LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA 

POTABLE DEL EXPEDIENTE TÉCNICO FOLIO 065

CONSORCIO RP 7/06/2011 6/08/2011 0 0 0

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE LA 

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA 

POTABLE DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

EL CASERIO PUERTO ALMENDRA NO CUMPLE 

CON LOS CRITERIOS DE AMBITO URBANO 

FOLIO 055

TOTAL 1123 0 35 73

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

3 0 28

CALCULO DE EXPERIENCIA

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, 

Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de Agua Potable o Plantas de Tratamiento de Agua para Consumo Humano; en la elaboración o en la 

supervisión de la elaboración de estudios de preinversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras de saneamiento del ámbito urbano..

Ingeniero Sanitario: IVAN SALGUERO SUSANNE

COLEGIATURA CIP: 17.05.2000

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAMANQUIQUIA 11/10/2007 17/05/2008 0 0 0

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN 

DE EXPEDIENTE TECNICO
NO PRECISA SU PARTICIPACIÓN PROFESIONAL SEGUN LO 

REQUERIDO DE PLANTAS DE TRATMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

FOLIO 068 - 078

CONSORCIO PACAYA SAMIRIA 3/10/2008 1/02/2009 121 0 4 1

ESPECIALISTA EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES PARA LA 

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 

TÉCNICO FOLIO 079

IVAN GASTON SALGUERO SUSANNE 25/08/2013 26/02/2014 185 0 6 5

ESPECIALISTA EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES EN LA ELABORACIÓN 

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO FOLIO 080

JRLG CONSULTORA Y CONSTRUCCION  SAC 22/04/2014 22/08/2014 122 0 4 2

ESPECIALISTA EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES EN LA ELABORACIÓN 

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO FOLIO 081

JRLG CONSULTORA Y CONSTRUCCION  SAC 16/10/2014 30/11/2014 45 0 1 15

ESPECIALISTA EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES EN LA ELABORACIÓN 

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO FOLIO 082

JUMAFLO CONTRATISTAS GENERALES 7/01/2015 22/03/2015 0 0 0

ESPECIALISTA DEL EXPEDEINTE 

TÉCNICO NO PRECISA SU PARTICIPACION EN LA ESPECIALIDAD REQUERIDA

FOLIO 083

JUMAFLO CONTRATISTAS GENERALES 9/07/2015 21/10/2015 0 0 0

ESPECIALISTA DEL EXPEDEINTE 

TÉCNICO

NO PRECISA SU PARTICIPACION EN LA ESPECIALIDAD REQUERIDA 

SEGUN LAS BASES INTEGRADAS, ASIMISMO, LA ESTRUCTURA 

PROYECTADA NO ESTA UBICADA DENTRO DEL AMBITO URBANO, 

NO CUMPLIENDO CON NINGUNO DE LOS CRITERIOS PARA SER 

CONSIDERADO COMO PARTE DE TAL.

FOLIO 084

IVAN GASTON SALGUERO SUSANNE 12/08/2018 3/03/2019 203 0 6 23

ESPECIALISTA EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES EN LA SUPRVISIÓN 

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO FOLIO 085

IVAN GASTON SALGUERO SUSANNE 8/04/2018 10/08/2018 0 0 0

ESPECIALISTA EN PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES EN LA ELABORACIÓN 

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

EL  CENTRO POBLADO DE HUITOTOS DE NEGRO URCO NO 

CUMPLE CON NINGUNO DE LOS CRITERIOS DE AMBITO URBANO

FOLIO 086

TOTAL 676 0 21 46

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

1 10 11

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, 

Revisor, Evaluador o la combinación de estos, de: Plantas de Tratamiento de aguas residuales; en la elaboración o en la Supervisión de la elaboración de estudios de pre inversión o de 

expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle o puesta en marcha; en obras de saneamiento del ámbito urbano..

DESCALIFICADO
Ingeniero Sanitario:  MANUEL ALEJANDRO YALAN RAMIREZ

COLEGIATURA: 15.02.2000

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

CONSORCIO MANATAY 10/26/2012 1/04/2013 157 0 5 7

ESPECIALISTA EN FORMULACION Y 

EVALUACIÓN ECONOMICA Y FINANCIERA 

EN LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL 

DE FACTIBILIDAD FOLIO 088

CONSORCIO SANTA CLARA 5/07/2014 3/10/2014 90 0 3 0

ESPECIALISTA EN FORMULACION Y 

EVALUACION DE ESTUDIOS DE 

PREINVERSION FOLIO 089

CONSORCIO CONTAMANA 18/06/2015 22/04/2016 309 0 10 9

ESPECIALISTA EN FORMULACION Y 

EVALUACION DE ESTUDIOS DE 

PREINVERSION FOLIO 090

CONSORCIO SAN MARTIN 21/12/2019 16/03/2020 86 0 2 26

ESPECIALISTA EN FORMULACION Y 

EVALUACIÓN ECONOMICA Y FINANCIERA 

DEL PROYECTO FOLIO 091

CONSORCIO SAN MARTIN 1/07/2020 30/12/2020 182 0 6 2

ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVAL 

ECON Y FINAN FOLIO 091

TOTAL 824 0 26 44

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 3 4

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN ECONÓMICA Y/O PROYECTOS DE INVERSIÓN
Debe acreditar una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista, Ingeniero, Responsable, 

Supervisor, Revisor, Analista, Formulador, Evaluador o la combinación de estos, en: formulación y/o evaluación de proyectos de inversión; en la supervisión de la elaboración o en 

la elaboración de estudios de pre inversión o de expedientes técnicos o de estudios definitivos; en obras de saneamiento.

Ingeniero Economista o Licenciado en Economía o Ingeniero Industrial o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Estadístico o Ingeniero Administrativo: FRANKLIN CHUMPITAZ 
GUZMAN

COLEGIATURA: 29.02.2012

CALCULO DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES



INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS MES DIAS

GRUPO ANGULO CONSTRUCCIONES 

VALUACIONES Y TASACIONES EIRL 14/12/2022 15/08/2023 244 0 8 4

COORDINADOR BIM 

FOLIO 093

GRUPO ANGULO CONSTRUCCIONES 

VALUACIONES Y TASACIONES EIRL 16/08/2023 15/05/2024 273 0 9 3

COORDINADOR BIM 

FOLIO 093

GRUPO ANGULO CONSTRUCCIONES 

VALUACIONES Y TASACIONES EIRL 16/05/2024 31/12/2024 229 0 7 19

COORDINADOR BIM 

FOLIO 093

TOTAL 746 0 24 26

TOTAL GLOBAL AÑOS MES DIAS

2 0 16

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario o Arquitecto: ALEX MENDOZA TERRONES

COLEGIATURA: 14.10.2010

CALCULO DE EXPERIENCIA

SUPERVISOR BIM

Debe acreditar una experiencia mínima de dieciocho (18) meses, desde el ejercicio profesional computado a partir de la colegiatura, como: Especialista BIM, Supervisor 

BIM, Coordinador BIM, Gestor BIM o la combinación de estos en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de estudios de pre inversión o expedientes técnicos 

o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle; en obras en general. 

OBSERVACIONES



Anexo 1 Anexo 2 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5 Anexo 6

Declaración jurada de 

datos del postor

 Documento que 

acredite la 

representación de quien 

suscribe la oferta. 

Declaración jurada 

de acuerdo con el 

literal b) del artículo 

52 del Reglamento

Declaración jurada de 

cumplimiento de los 

Términos de Referencia 

contenidos en el 

numeral 3.1 del Capítulo 

III de la presente sección

Declaración jurada 

de plazo de 

prestación del servicio 

de consultoria

 Carta de compromiso del personal clave con 

firma legalizada, según lo previsto en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la presente sección

Promesa de consorcio con firmas 

legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el 

porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  

1

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO SUBSANO OFERTA

2 LYCONS S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO SUBSANO OFERTA

3 CESEL SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO

4
ZAVALA LAGOS VICTOR HUGO - LUIS ROLANDO ESPINOZA LINO 

(CONSORCIO SUPERVISOR HUANCAVELICA)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO SUBSANO OFERTA

5
05 PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL 

EN EL PERU
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE NO ADMITIDO

NO SUBSANO OFERTA

Supervisor de proyecto: Falta firma legalizada

Especialista sistemas de agua potable: falta firma legalizada

Especialista sistema alcantarillado: Falta firma legalizada

Especialista  en plantas de tratamiento de aguas residuales: 

Falta firma legalizada

Especialista en planta de tratamiento agua potable: Falta 

firma legalizada

Especialista en evaluación economica y/o proyectos de 

inversión: Falta firma legalizada

Supervisor BIM: Falta firma legalizada

6

GERARDO JESUS LAVERIANO SOLIS - NESTOR ALCIDES ESQUIVEL 

ESCOBAR - IVAN GASTON SALGUERO SUSANNE  (CONSORCIO 

SUPERVISOR HUANCAVELICA II)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

OBSERVACION SUBSANADO 

ETAPA DE ADMISIÓN DE LA OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 017-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA 
DISPOSICIÓN FINAL EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITOS DE HUANCAVELICA, ASCENSIÓN DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.

N° Postor Postor

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS

ESTADO 



Nro. RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL OBSERVACION

1 20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA

2 20516547732 LYCONS S.R.L.

3 20101064191 CESEL S A

4 10081070062 CONSORCIO SUPERVISOR HUANCAVELICA

5 20566350760
PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 

SUCURSAL EN EL PERU

6 10100049916 CONSORCIO SUPERVISOR HUANCAVELICA II

RELACION DE POSTORES

CONCURSO PUBLICO N° 017-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICIÓN FINAL EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITOS DE HUANCAVELICA, ASCENSIÓN DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO 
DE HUANCAVELICA”.
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